
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.02.2022                                                                                               № 110 

г. Новоалтайск 

 

О внесении изменения в постановление  
Администрации города Новоалтайска  
от 26.02.2021 № 236 

 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом 
Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском 
крае», Законом Алтайского края от 07.12.2020 №100-ЗС               «О краевом 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
п о с т а н о в л я ю :  

   1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от  
26.02.2021 №236 «Об утверждении методики распределения субвенции из 
краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях города 
Новоалтайска на 2021 год» (далее-постановление) следующее изменение: 
          -      Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.   Распространить действие настоящего постановления на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2021. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Т.Ф. Михайлову. 

 

 

 

 

И.о. Главы города                                                                                  В.Г. Бодунов 



Приложение к постановлению 

Администрации города Новоалтайска 

от 01.02.2022 № 110 

«Приложение 2 к постановлению  
Администрации города Новоалтайска  
от 26.02.2021 № 236 

Распределение субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,  
                                                          образования в дошкольных общеобразовательных организациях города Новоалтайска на 2021 год тыс. рублей                     
Организация Кол-во 

детей 

Фонд оплаты 
труда по 

нормативу 

Губернаторская 
стимулирующая 

часть ФОТ 

Стимулирующая 
часть ФОТ 

Дополнител
ьный фонд 

на 
образовани

е детей 
инвалидов 

Стимули
рующий 

фонд 
руководи

телей 

Компенс
ация 

затрат 
родителе

й на 
детей 

инвалидо
в 

Учебные 
расходы на 

одного 
воспитанника 
893,88 руб. в 

год 

ИТОГО 
субвенция 

МБДОУ ЦРР № 1 210 8151 210,6 3090 3 100,4  188 11743 

МБДОУ ЦРР№ 2 330 12752 211,6 4192 14 67,7  295 17532,3 

МБДОУ № 4 380 16384,5 121,7 5649 3 84,6  340 22579,8 

МБДОУ ЦРР № 5 170 8317,1 234,5 3219 3 150,7  152 12076,3 

МБДОУ № 6 188 6707,9 185,9 2521  101,7  168 9687,5 

МБДОУ ЦРР № 7 154 8591,7 238,8 3395 19 98,8  138 12462,3 

МБДОУ № 8 111 9864,1 277,1 4054 5 141  99 14454,2 

МБДОУ № 9 121 4723,2 123,3 1729 22 93,2  108 6781,7 

МБДОУ ЦРР № 10 417 14601,6 429,3 5767 3 115,9  373 21308,8 

МБДОУ № 11 181 6701,5 197,1 2345 3 94,6  162 9503,2 

МБДОУ ЦРР № 12 201 6878,5 191,3 2615  90,1  180 9957,9 

МБДОУ № 13 64 2797,3 63 979  141,1  57 4037,4 

МБДОУ ЦРР № 15 280 9717,4 279 3714  93  250 14053,4 

МБДОУ № 17 140 4784,8 158,4 1753  75,1  125 6896,3 

МБДОУ № 19 500 16595,3 468,6 6690 8 86  447 24294,9 

МБДОУ ЦРР № 20 332 11810,3 373,3 4332 11 128,5  297 16952,1 

МБДОУ ЦРР № 21 342 17143,4 508,5 6932 14 149,7  306 25053,6 

ЧДОУ № 180 280 9117      250 9367 

ЧДОУ № 181 230 8192      205 8397 

КОА      18,3 136  154,3 

ВСЕГО 4631 183831 

 

4272 62976 108 1830 136 4140 257293 

           ». 


